АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.06.2022г.         №19-р

Об обследовании автомобильных дорог местного
значения, создании единой комиссии по обследованию и

оценке технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения Селитьбенского

сельсовета за 2021год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», приказа Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «Об утверждении Порядка
проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» администрация
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Обследовать автомобильные дороги местного значения Селитьбенского
сельсовета за 2021год согласно, приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Создать единую комиссию по обследованию и оценке технического
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
Селитьбенского сельсовета (Далее – Единая комиссия) в составе:
Председатель Единой комиссии:

О.П.Аксенова – Глава МСУ Селитьбенского сельсовета.
Члены Единой комиссии:

А.В.Карпова – Специалист по земельно-имущественным отношениям
администрации Селитьбенского сельсовета

Депутат сельского Совета Селитьбенского сельсовета.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления О.П.Аксенова

Приложение № 1
                                                                              к распоряжению №19-р от 27.06.2022г.

«27» июня 2022г                                                                           с.Селитьба

АКТ обследования
автодорог общего пользования Селитьбенского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области

Комиссия в составе:

           О.П.Аксенова – Глава МСУ Селитьбенского сельсовета.
Члены Единой комиссии:

             А.В.Карпова – Специалист по земельно-имущественным отношениям
администрации Селитьбенского сельсовета
              Депутат сельского Совета Селитьбенского сельсовета.

    По результатам обследования технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения Селитьбенского сельсовета _____ км.

В результате осмотра выявлено следующее:
№
п/п

Наименование участка
автомобильной дороги общего

пользования местного значения

Недостатки в состоянии,
оборудовании и содержании

автомобильной дороги,
искусственных сооружений

1 Автомобильная дорога,
Нижегородская область, Сосновский
район, с.Селитьба, ул.Молодежная,

от д.№2 до д.№143

Не удовлетворительное,
образованы выбоины в грунте

протяженностью 100 м.(щебень).

2 Автомобильная дорога .
Нижегородская область,Сосновский
район, с.Селитьба, пер.Северный,

от д.№1 до д.№9

Не удовлетворительное,
образованы выбоины в грунте

протяженностью 350 м.(щебень).

3 Автомобильная дорога ,
Нижегородская область, Сосновский
район,с.Селитьба,  ул.Центральная,

от д.№  до д.№

Удовлетворительное

4 Автомобильная дорога ,
Нижегородская область, Сосновский
район, с.Селитьба,  ул.Центральная,

от д.№  до д.№

Не удовлетворительное,около д.34
выбоины ямочный ремонт, нижняя

часть ул.Белова от д.76 до 79
сплошное покрытие 100м (щебень)

5 Автомобильная дорога ,
Нижегородская область, Сосновский

район,с Селитьба, пер
Кладбищенский,от д.№1 до д.№17

Не удовлетворительное,имеются
выбоины, ямочный ремонт

(щебень).

6 Автомобильная дорога ,
Нижегородская область, Сосновский
район, с.Селитьба, ул.Заречная, от

д.№1 до д.№27

Удовлетворительное

7 Автомобильная дорога ,
Нижегородская область, Сосновский

Удовлетворительное

район,с Селитьба,
ул.Лесохимовская, от д.№1 до

д.№11
8 Автомобильная дорога,

Нижегородская область,Сосновский
район,с.Селитьба, ул.Лесная, от

д.№1 до д.№12

Удовлетворительное

9 Автомобильная дорога,
Нижегородская область,Сосновский

район,с.Селитьба, ул.Семи
Коммунаров, от д.№1 до д.№77

 Не удовлетворительное, имеются
выбоины, ямочный ремонт

(щебень).

10 Автомобильная дорога,
Нижегородская область, Сосновский

район, с.Селитьба,
ул.Машиностроительная от д.№1 до

д.№

Удовлетворительное

11 Автомобильная дорога,
 Нижегородская область,

Сосновский район,с.Селитьба,
ул.Совхозная д.№1 до д.№11

Удовлетворительное

Заключение Комиссии:

На основании данных обследования рекомендовать Администрации
Селитьбенского сельсовета произвести ремонт данных дорог:

Особые мнения членов Комиссии:
____нет____________________

Комиссия в составе:
Председатель Комиссии _______________/ Аксенова О.П.

Секретарь Комиссии _______________/ Карпова А.В.
Член Комиссии: _______________/ Депутат сельского Совета Селитьбенского
сельсовета